Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 1001 – CEP 19800-072 – FONE/FAX: (18) 3302-4144

Site: www.assis.sp.leg.br    -    e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

DECRETO LEGISLATIVO Nº 431, DE 09 DE AGOSTO DE 2.022
(Proj. Dec. Legislativo nº 17/22, da Comissão de Orçamento, Finanças e Contabilidade)

DISPÕE SOBRE A APRECIAÇÃO DO

PARECER PRÉVIO DO TRIBUNAL DE

CONTAS DO ESTADO, REFERENTE ÀS

CONTAS DO EXECUTIVO MUNICIPAL,

RELATIVAS AO EXERCÍCIO DE 2019.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ASSIS, no uso de suas

atribuições legais e tendo em vista o disposto no Artigo 35, inciso III, da Lei Orgânica do

Município de Assis, faz saber que a Câmara Municipal de Assis aprova e ele promulga o

seguinte DECRETO LEGISLATIVO:

Art. 1º  Ficam aprovadas as Contas do Executivo Municipal, referentes ao exercício de

2019, de acordo com o Parecer Prévio do Tribunal de Contas do Estado de São

Paulo – TC-004920.989.19-1.

 Art. 2º  Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

    CÂMARA MUNICIPAL DE ASSIS, EM 09 DE AGOSTO DE 2022

LUIZ ANTONIO RAMÃO

Presidente

D
ec

re
to

 L
eg

is
la

tiv
o

nº
 4

31
/2

02
2

- P
D

L
17

/2
02

2
- E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 L
ui

z
An

tô
ni

o
R

am
ão

.
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.a
ss

is
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 F

A3
C

-A
C

AD
-9

5B
6-

C
82

1

Pag. 1/1

http://www.assis.sp.leg.br/